1 / 1

Avenida Itália, km 08, s/n, Campus Carreiros, Rio Grande-RS, CEP 96203-900

ATA 12/2020

Reunião Extraordinária
Aos vinte e oito dias do mês de setembro de dois mil e vinte, reuniram-se (online) as
integrantes do Colegiado do Mestrado em Educação do Programa de Pós-Graduação em
Educação – PPGEDU, composto pelas professoras Raquel Pereira Quadrado, Joice Araújo
Esperança, Vânia Alves Martins Chaigar, Kamila Lokmann e a estudante Gabriela Oliveira
Santos. 1) Ponto único: Edital Interno de Bolsas. O Colegiado aprovou o edital encaminhado
pela Comissão de Bolsas, com a inserção de detalhamento quanto à expressão “currículo
documentado”. A versão final do edital aprovada segue anexa a esta ata e será enviada à
Comissão de Bolsas. Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que, após lida e
aprovada será devidamente assinada.

Raquel Pereira Quadrado

(Coordenadora)

Joice Araújo Esperança
(Coordenadora Adjunta)

Vânia Alves Martins Chaigar

(Docente)

Kamila Lokmann
(Docente)

Gabriela Oliveira Santos

(Discente)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO

PPG EM EDUCAÇÃO

Chave de Autenticidade: 9995.F74E.836A.1FB8